
 

ENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIšfovuA
má Hmmm&#39;

“19°“ng

REPUBLIKY

Dralhobeoălova

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Praha 9, Drahobejlova 1404/4, PSČ: 190 03

zastoupena: lng. Josef Diessl generální ředitel

IČO: 47114975

bankovní spojení: ČNB

číslo účtu: 2011300091/0710

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7564

(dále jen „Zadavatel“ či „VoZP&quot;)

a

Konsorcium KOMIX - Solitea

Účastník 1:

Solitea, a.s.

IČO: 01572377

se sídlem: Brno-Královo Pole, Ponava, Drobného 555/49

jejímžjménem jedná: XXXX XXXXX XXXXXX XX XXXXXXX XXXX XXXX

bankovní spojení: Komerční banka as.

číslo účtu: 19-5527790267/0100

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7072

Účastník 2:

KOMIX s.r.o.

IČO: 47117087

se sídlem: Drtinova 467/23, 150 00 Praha 5

jejímž jménem jedná: lng. Tomáš Rutrle, jednatel
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, as.

číslo účtu: 2108559139/2700

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12440

(dále jen „Dodavatel&quot;);

Zadavatel a Dodavatel společně dále jako „Smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a za podmínek dále

uvedených tuto

smlouvu

Úprava IS VoZP o novou právní úpravu „Paušální daň“

(dále jen „Smlouva“)

Stránka l z 4



V? l
VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍPOJIŠ&#39;Í&#39;OVNA

O ČESKÉ REPUBLIKY

Preambule

   

 

.
Zadavatel realizoval veřejnou zakázku „Úprava IS VoZP o novou právní úpravu „Paušální daň*

vjednacím řízení bez uveřejnění vsouladu s ustanovením § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s cílem uzavřít předmětnou Smlouvu

s výše uvedeným Dodavatelem. Smlouva je sjednána v intencích čl. IV. Rámcové dohody na

dodávky díla a služeb nazvané „Technická podpora a strategický rozvoj Core systému VoZP“ (dále
jen „Rámcová dohoda“) uzavřené Smluvními stranami dne 29. 1. 2019.

|. Předmět Smlouvy

.
Předmětem jednacího řízení bez uveřejnění je uzavření smlouvy na nové služby dle čl. IV odst. 1

Rámcové dvohody. Konkrétně se jedná o poskytnutí služeb, které spočívají v implementaci Paušální

daně OSVC do Core systému VoZP.

.
Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatelé poskytnout služby konkrétně specifikované v Příloze

č. 1 Smlouvy, a dále závazek Zadavatele zaplatit Dodavateli za poskytnuté služby cenu uvedenou

v čl. ||| Smlouvy.

.
Podrobná specifikace služeb je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy - Technická specifikace předmětu
plnění.

.
Smluvní strany berou na vědomí, že nabízený technický návrh řešení detailně popsaný v Příloze

č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění bude v čase přizpůsobován aktualizovanému znění

Metodiky VZP- OSVČPP.

||. Doba a místo plnění

.
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 5. 2021 od účinnosti Smlouvy v Registru
smluv.

.
Místem plnění je Česká republika, konkrétně Ústředí VoZP ČR, Drahobejlova 1404/4, 190 03

Praha 9.

Ill. Cena a platební podmínky

.
Celková cena poskytnutých služeb dle této Smlouvy činí 3 720 000,- Kč bez DPH

(dále jen „Cena“), s tím, že výše DPH činí 781 200,- Kč a Cena včetně DPH Činí 4 501 200,- Kč.

.
Cena bez DPH je cena smluvní, pevná a neměnná. Cena bez DPH je stanovena mezi Smluvními

stranami jako nepřekročitelná a nejvýše přípustná za plnění celého předmětu této Smlouvy a

zahrnuje veškeré náklady, výdaje a činnosti Dodavatelé.

. Ceny uvedené v této Smlouvě jsou platné po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy.

4. Úhrada Ceny za poskytnuté služby, které jsou uvedeny v čl. l. odst. 1 této Smlouvy, ze strany
Zadavatele bude provedena po akceptaci, na základě vystaveného daňového dokladu (dále jen
„faktura“), jehož přílohou bude kopie předávacího protokolu podepsaného osobami oprávněnými
jednat v této věci za Smluvní strany, a to na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této

Smlouvy, či na účet Dodavatelem později písemně oznámeného.

. Všechny částky v Kč poukazované mezi Zadavatelem a Dodavatelem na základě této Smlouvy
musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na

jejich účty.

. Daňový doklad (fakturu) doručí Dodavatel Zadavateli ve dvou výtiscích, nejpozději do 10. dne

následujícího měsíce po převzetí příslušné etapy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení

Zadavateli. Za den splnění platební povinnosti se považuje den připsání částky na účet

Dodavatele.

Stránka 2 z 4



VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIšfovuA

l ÓZP l ČESKÉ REPUBLIKY

IV. Trvání a ukončení Smlouvy

.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 5. 2021 od účinnosti Smlouvy v Registru smluv.

.
Tuto Smlouvu je možné předčasně ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od

Smlouvy některou ze Smluvních stran výhradně za podmínek dle této Smlouvy. Smluvní strana je

oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana podstatným způsobem

poruší tuto Smlouvu.

.
Za podstatné porušení této Smlouvy Dodavatelem se považuje zejména následující:

- v případě, že služby nebudou realizovány dle požadavků uvedených v Příloze č. 1 -

Technická specifikace předmětu plnění;
- v případě prodlení s poskytnutím služeb dle čl. Il. odst. 1 této Smlouvy.

.
Za podstatné porušení této Smlouvy Zadavatelem se považuje výhradně jeho prodlení s úhradou

platby dle řádně vystavené faktury o více než 30 dnů a/nebo prodlení Zadavatele s poskytnutím
součinnosti o více jak 30 dnů ode dne doručení druhé opakované písemné výzvy Dodavatelé, ve

které byla znovu podrobně specifikována požadovaná nezbytná součinnost.

V. Sankční ujednání

.
V případě, že Dodavatel řádně nezrealizuje předmět Smlouvy uvedený v čl. l. této Smlouvy, a dále

specifikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy ve stanovené lhůtě uvedené v čl. ||. odst. 1 této Smlouvy,

zavazuje se Zadavateli zaplatit za každý započatý týden prodlení smluvní pokutu ve výši 10.000,-
&#39;

Kč.

.
Při nedodržení nabízeného technického návrhu řešení detailně popsaného vPříloze č. 1 -

Technická specifikace předmětu plnění, bude Zadavatelem vůči Dodavateli uplatněna smluvní

pokuta ve výši 500.000,- Kč.

.
Smluvní pokuty dle této Smlouvyjsou splatné do 30 dnů od doručení oprávněné výzvy k její úhradě

spolu s fakturou vystavenou oprávněnou Smluvní stranou. Uplatněním práva na zaplacení jakékoli
smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno ani omezeno právo oprávněné

Smluvní strany na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje daná

smluvní pokuta podle této Smlouvy, v plné výši.

.
Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každýjednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není

dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se

smluvní pokuta týká.

VI. Závěrečná ustanovení

.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva

nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

.
Smluvní strany berou na vědomi, že tato Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv

bez jakýchkoliv omezení, a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že

skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení

platných právních předpisů a uděluji svolení kjejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek či omezení.

. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí

právním řádem České republiky, zejména OZ.

.
Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou:

Stránka 3 z 4



V?
VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ&#39;I&#39;OVNA

O ČESKÉ REPUBLIKY

za Zadavatele: XXXX XXXX XXXXXXXX
XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

za Dodavatelé: XXXX XXXXX XXXXXX

XXXX XXX XXX XXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

.
V případě změny kontaktní osoby musí být o této skutečnosti druhá Smluvní strana neprodleně
písemně informována. Písemná forma pro změnu &#39;kontaktní osoby je zachována taktéž při využití
emailové komunikace na zde uvedené adresy. Učinnost změny nastává okamžikem doručení

písemného oznámení příslušné Smluvní straně.

.
Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení
obdrží Zadavatel a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel.

.
Smlouva múže být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma Smluvními stranami.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění.

9. Pokud se jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, právně neúčinným nebo

10.

XX

nevymahatelným, zústanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany se

dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými platnými,
právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co nejvice přiblíží smyslu
a účelu dotčených ustanovení.

Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vzájemné
dohody, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
jakéhokoli druhu, a na dükaz toho připojuji Smluvní strany své podpisy.

VII. Přílohy

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu plnění

Za Dodavatelé
Z 1 42, 2021]

Praha dne:
..........1

.................

X
generální ředitel VoZP

X
jednatel KOMIX s.r.o.

XXXXX

XXXXXXXXXXX
Stránka 4 z 4

XXXXX XXXX



KOmIX (( 8 Solitea

Příloha č. 1 Smlouvy - Technická specifikace předmětu plnění

Technická specifikace předmětu plnění

Předmětem zadání je realizace požadavků souvisejících s agendou zpracování paušální daně OSVČ.

Pokrývá následující oblasti: integrace na CRP-HUB, modul pro správu OSVČ v režimu paušální daně,

úpravy v registru pojištěnců IS ŘZP, úpravy příjmové části IIS.

6.1 Paušální daň

Živnostníci a podnikatelé z řad OSVČ mohou od ledna 2021 odvádět zdravotní a sociální pojištění

společně s platbou daně z příjmů paušálem.

Od 1. ledna 2021 bude moci OSVČjedním formulářem a platbou splnit tři platební povinnosti, tj. odvod

zdravotního a sociálního pojištění i platbu daně z příjmů. Podnikatelé se k paušální dani přihlásí

dobrovolně a ulehčí si tak zejména administrativu a ušetří čas, který by jinak strávili papírováním.

Paušální daň, která v roce 2021 činí 5 469 Kč měsíčně, v sobě zahrnuje:

. zdravotní pojištění ve výši 2 393 Kč,

o pojistné na sociální zabezpečení navýšené od minimální zálohy o 15 % na 2 976 KČ,

o daň z příjmů v symbolické Částce 100 Kč, která kompenzuje vyšší odvod na sociálním pojištění.

6.2 Popis nabízeného řešení

6.2.1 Pojmy

 

 

 

 

AIS Agendový informační systém

CA Certifikační autorita

CMS Centrální místo služeb

CRP Centrální registr pojištěnců
 

CRP HUB Komponenta zajišťující komunikaci a evidenci předávaných údajů mezi GFŘ a v.z.p.

 

 

 

 

 

DAP Daňové přiznání

eGSB eGovernment Service Bus

FS Finanční správa

GFŘ Generální finanční ředitelství

IS ŘZP Informační systém VoZP ČR

 

ISZR ISZR Informační systém základních registrů
   
 



r

XX

Kole (( 3 Solitea

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSVČ Osoba samostatně výdělečně činná

OSVČ PP Osoba samostatně výdělečně činná v režimu paušální daně

PV/VN Platební výměr, výkaz nedoplatků

WS Webová služba

VoZP Vojenská zdravotní pojišťovna

v.z.p. Veřejné zdravotní pojištěni

VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna

ZDP Zákon o dani z příjmu (zákon 586/1992 Sb.)

ZO Zdaňovací období

ZP Zdravotní pojišťovna     

6.2.2 Integrace na CRP HUB

6.2.2.1 Napojení na služby eGSB v rámci systému CMS

Systém IS ŘZP bude napojen na služby sběrnice eGSB. která realizuje centrální přístupový bod pro

komunikaci mezi AlS. lS ŘZP bude v roli čtenářského a publikačního AlS.

6.2.2.2 Metodika

Rozsah realizaceje stanoven metodikou Informace pro zdravotní pojišťovny v souvislosti se zavedením

paušální daně osvč ze dne 26.11.2020 a to:

Fáze 1

o zajištění realizaci úprav |S ZP nezbytných pro zajištění základní aplikační podpory OSVČ

v režimu paušální platby

o napojení na služby eGSB/ CRP HUB

o vytvoření služeb a kontextů pro definované služby

6.2.2.3 Změna integrace ZP na CRP ze souborové integrace na on-line integraci pomocí eGSB

Metodika informace pro zdravotní pojišťovny v souvislosti se zavedením paušální daně OSVČ ze dne

26.11.2020 popisuje rovněž navrhované úpravy CRP a změnu integrace prostřednictvím eGSB

v následujících obdobích.

Tyto předpokládané změny nejsou součástí této nabídky na úpravy informačních systémů VoZP .

Tato nabídka se týká realizace požadavků plynoucích z novelizace zákona č. 586/1992 Sb.



Kole (( 3 Solitea

6.2.2.4 Integrace kontextů - kontext A1341

Rozsah integrace kontextů vychází z platné metodiky: Informace pro zdravotní pojišťovny v souvislosti

se zavedením paušální daně OSVČ ze dne 26.11.2020.

6.2.2.5 A1341.2 - OSVCPP

Předání informace o účasti OSVČ v režimu platby paušální daně a záloh na sociální a zdravotní pojištění

Finanční správou, která je autoritativním zdrojem informace podle Zákona 586/1992 Sb. Informace je

předávána do zdravotních pojišťoven v rámci naplnění ustanovení Zákona 48/1997 Sb. a Zákona

592/1992 Sb.

6.2.2.6 A1341.3 - OSVCPPZP

Předání informace ze strany zdravotních pojišťoven s dopadem na účast OSVČ v režimu platby paušální

daně a záloh na sociální a zdravotní pojištění podle Zákona 586/1992 Sb. Informace je předávána

Finanční správě, která ji vyhodnotí a případně promítne do evidence OSVČ PP.

6.2.2.7 A1341.4 - Seznam OSVC PP

Inventurní seznam - přehled OSVČ evidovaných u Finanční správy v režimu platby paušální daně

k danému datu (období), vyžádaný ze strany ZP. Zeptat se, jestli to bude.

CRP-HUB

- Vystavuje tyto kontexty pro ZP

o 1341-3 -OznameniOSVCPPZP

o 1341-4 -SeznamOSVCPP

Konzumuje kontexty vystavené ZP

o 1341-2 -OSVCPP

l

ZP

Vystavuje kontext pro CRP - HUB

o 1341-2 - OSVCPP

- Konzumuje kontexty vystavené CRP - HUB

o 1341-3 - OznameníOSVCPPZP

o 1341-4 -SeznamOSVCPP

6.2.3 Architektura - schéma

CRP HUB VZP poskytuje data paušální daně pro zdravotní pojišťovny přes CRP HUB. CRP HUB je

dále integrován se systémy finanční správy, CRP atd.

Spravuje: VZP  



KOle (( 3 Solitea

 
    

Integrační VoZP bude s CRP HUB komunikovat pomocí Integračního modulu. Integrační modul je

modul interface mezi KOMUL a CRP HUB. Zde budou vystaveny webové služby pro komunikací

s CRP HUB.

Modul bude vystaven pro CMS.

Modul bude řešen nově v rámci této nabídky.

Spravuje: VoZP

KOMUL Modul KOMUL bude předávat nebo přijímat data od nového modulu |S ŘZP - Modul pro

správu paušální daně. Zároveň jsou data odesílána nebo přijímána přes Komunikační

modul do/z CRP HUB. V modulu KOMULje příchozí nebo odchozí zpráva primárně

uložena v XML struktuře.

Data do NIS budou předávána podle standardní architektury.

Spravuje: VoZP, existující modul

 

 

Modul pro Data, které budou přijímána z CRP HUB nebo na CRP HUB odesílána budou uložena

správu paušální v modulu pro správu paušální daně. Data zde budou rozpadlá do databázových struktur.

daně Zde bude možný výběr dat neúspěšně zpracovaných. Zároveň zde bude přehled, kolik dat

se nepodařilo zpracovat. V Modulu pro správu paušální daně bude možné řešit konfliktní

události.

Data do NlS budou předávána podle standardní architektury.

Modul bude řešen nově v rámci této nabidky.

Spravuje: VoZP

Registry IS ŘZP Registry IS ŘZP budou novou platební povinnost a její změny replikovat do NIS.
 

Spravuje: VoZP, existující modul
 

NIS Informační systém pro příjmovou část. Do NIS budou předávána data v rámci replikaci-

nová platební povinnost. A dále do modulu NlS budou předávána data plateb OSVČPP

v rámci standardní architektury.

Spravuje: VoZP, existující systém     

*l

; Modul pm j

Mpíavu paušální&quot; ›

&#39; lnlegracm
l, &#39;niz nur

modul
daně: Ž

l

&#39;

› 1
Registry IS l

l ŘZP

l

.ISŘZP 
 

í VoZP

6.2.4 Modul pro správu

V IS ŘZP vznikne nový modul, který bude spravovat data, která přijdou z CRP HUB, nebo budou

odeslána do CRP HUB (tedy budou zde data pro oba směry - odeslaná, přijatá). Modul bude principem

podobný modulu pro zpracování HOZ: data přijdou z CRP HUB, uložíse a následně po uloženíse začnou

zpracovávat. V tomto modulu bude vedena informace o úspěchu/neúspěchu zpracování dat.

OK, oba směry. Stav dat.

XXX



X

Kole (( 3 Solltea

Uživatel bude moci filtrovat neúspěšné zpracovaná data a ta zpracovat případně manuálně.

Pro všechny úlohy budou realizovány validace mezi zápisem z modulu pro správu procesu paušální

daně do lS ŘZP. Typu:

o nemohu zapsat povinnost DAP u někoho, kdo ani není v PR;

o nemohu zapsat ukončení, když 350 nevznikla;

o atd.

6.2.5 Dopady do lS ŘZP (registrů)

6.2.5.1 Zavedení nové platební povinnosti OSVČPP

V systému IS ŘZP vznikne nová platební povinnost OSVČPP. Platební povinnost OSVČPP nebude možné

zadat uživatelsky -jediná cesta zadání platební povinnosti OSVČPP bude přijetím adekvátní informace

přes CRP HUB.

Platební povinnost se nebude vyskytovat na přihlášce pojištěnce a nebude ji možné zadat přes

klientský portál VoZP.

Platební povinnost se bude replikovat do NIS (příjmová část) jako obdoba státní kategorie.

V rámci agendy bude provedeno řešení souběhů nové platební povinnosti OSVČPP (zaměstnání,

dlouhodobý pobyt apod.) a řešení „datumových kolizí&quot; - OSVČPP se eviduje vždy na celý měsíc, ale

pojištěnec může nastoupit na dlouhodobý pobyt v průběhu měsíce. Většina souběhů bude povolena,

proto budeme potřebovat druhé datumové pole, které bude čistě k OSVČPP a stávající, kde se budou

vyhodnocovat souběhy.

Vzniknou tři platební povinnosti:

o 350 OSVČPP - OSVČ na paušální dani - na daném intervalu dle zákona + datumové pole podle

stávajících pravidel registru, proti kterým budeme vyhodnocovat souběh

o 370 OSVČPP - povinnost dát DAP (Přehled OSVČ) - v podstatě by se za daný kalendářní rok

mělo celé OSVČ přehodit z 350 na 370 v tomto případě.

o 390 OSVČ - které bylo v režimu paušální daně a bylo zpětně ukončeno - na intervalu, který

musí být podintervalem 350 bude od nějakého datumu ukončena 350 (nebo zcela nahrazena).

.vvi

Z pohledu intervalů bude pro NIS rozhodující a obecně stav k 1. dni v měsíci, resp. k neijSImu dni

v měsíci. Stávající logika je, že 350 je na intervalu celého měsíce, nebo od data vzniku SVČ.

6.2.5.2 Odesílání zpráv na CRP HUB

Systém IS ŘZP bude komunikovat s CRP HUB - např. na základě zavedení dlouhodobého pobytu -

ukončeníOSVČPP.

6.2.5.3 Řešení jednotlivých scénářů na základě jednotlivých kontextů

Řešeníjednotlivých scénářů v rámci jednotlivých kontextů.



Kole (( 3 Solitea

Kontext Název kontextu Datový obsah Sloupec1 Příjemce Odesílatel

 

 

 

 

  

1341.3 OznameniOSVCPPZP PONDUKONC Podnět ukončení CRP-HUB ZP

1341.3 OznameniOSVCPPZP PODANPREHLED
P°dán

přegllfd
OSVCPP

CRP-HUB ZP

1341.3 OznameniOSVCPPZP ZMENACISPOJ Změna čísla pojištěnce CRP-HUB ZP

1341.4 SeznamOSVCPP SEZNAMOSVCPP &#39;nvenägäämam CRP-HUB ZP
.

    
 

6.2.6 Řešeníjednotlivých scénářů z pohledu IS ŘZP a NIS

6.2.6.1 Udělení povolení registrace OSVČPP

Popis: GFŘ schválí žadateli žádost o umožnění platit formou paušální daně - osoba se stává OSVČPP.

Zaregistruje OSVČ k paušální dani.

CRP HUB -&gt; ZP (CRP HUB předává data pojišťovně) ws 1341.2

 
Dělá co

Předá požadavek na registraci OSVČPP v systému ZP (Číslo pojištěnce, datum vstupu do OSVČPP).

 

U2 CRP HUB Určí ZP OSVČPP a předá požadavek na registraci OSVČPP příslušné ZP

 

U3.1 ZP VoZP přijme data a uloží do Modulu pro správu paušální daně.

 

U3.2 ZP

  

IS ŘZP prověří, zde je možné provést registraci OSVČPP - ověřuje se pouze existence RČ na

požadovaném intervalu. Pokud RČ existuje, vždy založíme, bez ohledu na souběhy!!
  

 

 



KOle (( 8 Solltea

 
  

Dělá co

 

 

 

  

Úspěšné založení OSVČPP ve IS ZP.

V rámci IS ŘZP bude OSVČPP zavedeno jako nová kategorie OSVČPP. Kategorie 350-OSVČPP, dvoje

datumové pole, jedno pro OSVČPP tedy od bude rovno datu z WS a pole do otevřené, druhá

datumová pole dle stávající logiky:

Nové OSVČ od daného datumu v PR - založíme ve stejné shodě s datumem vzniku 350 bez ohledu

na souběh.

U4 ZP Pokud pojistný vztah vznikl později, než je datum 350, bude datum od rovno datumu vzniku

pojistného vztahu, měl by to být stejný měsíc, pokud by tak tomu nebylo - mělo by se to v modulu

označit a ověřit datumy.

U záznamu v Modulu pro správu dat se označí, že došlo k úspěšnému zpracování záznamu

a založení OSVČPP u pojištěnce.

Provedení replikace platební povinnosti do NlS.

Odmítnutí založení OSVČPP v IS ZP: Aktuálně se bude ověřovatjen existence RČ!!

U záznamu v Modulu pro správu dat se označí, že došlo k neúspěšnému zpracování záznamu

a založení OSVČPP u pojištěnce.
US ZP

Při neúspěšném zpracování odchází hned odpověd&#39; do CRP HUB - vzhledem k tomu, že se ověřuje

jen RČ, tak vždy automat.

U6 CRP HUB Předá GFŘ informaci o výsledku založení (případně nezaložení, pokud se pojištěnec nedohledá)

OSVCPP v lS ZP

&#39;

U7 GFŘ Zpracuje odpověd&#39; předanou přes CRP HUB.

  

OSVČ v paušální dani může být založen podle legislativy k 1. dni každého měsíce. Budou se tedy muset

řešit např. takovéto konfliktní situace:

OSVČPP se založí v tomto případě od 1. 5. 2020 v souběhu s dlouhodobým pobytem, zároveň se pošle

WS 1341.2 Ukončení. V modulu pro správu se označí, že k datu začátku OSVČPP je evidován souběh

s dlouhodobým pobytem (případně se zaměstnáním). Výsledkem by mělo být ukončení dlouhodobého

pobytu k 30. 4. 2020.

6.2.6.2 Měsíční přehled pro ZP - WS 1341.2 PREHLEDPLATEB

Kontext: OSVCPP

V oblasti úhrad bude IS ŘZP zaznamenávat pouze přijaté úhrady a jejich změny. NlS si bude brát data,

která potřebuje z IS ŘZP.

 

 

I o I o
I -

. o

U1 OSVČPP Platí měsíčně paušální daň na účet určený FS

U2 FS
FS uhrazenou paušální daň vždy dělí na tři složky (zdravotní pojištění, sociální pojištění, daň

z příjmů).

Předává měsíčně do CRP HUB informace o paušálních platbách pojistného členěně za jednotlivé

U4 FS
plátce OSVČPP:

o výše platby, datum platby + informace typu plateb (pojistné/pená|e/pokuty)) + vazba na

období předpisu

    

 

 



XX

Komix (( 3 Solitea

    

 

Dělá co

 
  U5 CRP HUB Určí ZP (dle předpisu), která eviduje OSVČPP a předá jí data o platbách.

 

U6.1 ZP VoZP přijme data a uloží do Modulu pro správu paušální daně.

 

U6.2 ZP ZP prověří zda může data uložit (tzn. má pojištěnce ve svém IS evidovaného jako OSVČPP)

 
Prověření je úspěšné - záznam v Modulu pro správu paušální daně se označí jako OK.

Data se pošlou do NlS.

Data vždy uložíme. Modul pro správu paušální daně vyhodnotí konflikt, pokud se nepodaří

dohledat dané rodné číslo.

S těmito daty bude umět pracovat NlS.

U7 ZP

Vznikne výstup, který umožní kontrolu na přerozdělování.
 

Prověření bylo neúspěšné - pojištěnec není v |S ZP evidován jako OSVČPP (ale je pojištěnec

U8 ZP s platným v.z.p.).

Záznam v Modulu pro správu paušální daně se označí jako nezpracovaný/chyba.

 
U9 CRP HUB Předá informaci o výsledku zpracování do FS

 
U10 FS Řeší reakce na neúspěšné zpracování z důvodu nenalezení registrace kategorie OSVČPP.

   
 

 

6.2.6.3 Odebrání povolení platit formou paušální platby WS 1341.2 UKONCENI

Obsah: FS rozhodne o odebrání povolení platit formou paušální daně. Příčina může být plátcem:

o Zaviněná - např. plátce neoznámí skutečnosti, které neslučují s režimem OSVČPP

o Nezaviněné - např. plátce sám požádá FS o vystoupení z OSVČPP

Předpoklady: Právní normou budou výčtem stanoveny zaviněné a nezaviněné důvody vedoucí na

ktomu, že je subjektu ukončeno povoleníformou platit formou paušální platby.

6.2.6.4 Nezaviněné ukončení OSVČPP WS 1341.2 UKONCENI

Obsah: FS na základě žádosti plátce rozhodne 0 vystoupení plátce z režimu OSVČPP, tato informace

byla úspěšně (přes CRP HUB) předána do systémů ZP. Ajak FS, tak ZP s tímto plátcem dále pracujíjako

s OSVČ, který byl po určitou dobu OSVČPP a z tohoto režimu vystoupil „nezaviněně&quot;.

   

Dělá CO

OSVČ má povinnost předat přehled OSVČ a následně s platbami postupuje dle níže uvedeného.

 

U2.1 ZP VoZP přijme data a uloží do Modulu pro správu paušální daně.

   
 

 



XX

Kole (( 3 Solitea

 

 

Dělá co

 

 

 

 

 

 

   
 

IS ŘZP zpracujeuzáznam a ukončí platební povinnost OSVČPP k danému datu a nastaví platební

povinnost OSVC.

IS uloží data v této logice:

1) WS obsahuje ukončení OSVČPP po datu vzniku na otevřeném intervalu (1.1. vznik OSVČPP,
U2.2 ZP ukončení přijde k 30. 4.) 0d daného datumu bude pojištěnec klasické OSVČ.

2) WS ukončí OSVČ PP zpětně. (1. 1. vznik OSVČPP, pak přijde kompletní zrušení) -na celém

intervalu bude založena platební povinnost 390, aby bylo poznat, že se jednalo původně o PR.

3) Ukončení, resp. změna přijde dojiž uzavřeného období OSVČPP - 350, 370, 390 -informaci

přijmeme, ale bude nutné dořešit ručně z modulu pro správu.

U2 ZP V závislosti na případném ukončení OSVČPP se různě pracuje s vybranými částkami.

U3 FS
Finanční prostředky získané v rámci vymáhání (pojistné/penáIe/pokuty) převádí FS jako příjem do

přerozdělování.

Pro OSVČ, které mělo nezaviněné ukončení OSVČPP budou v ZP za dobu, kdy bylo OSVČPP:

1) Pokud evídujeme u RČ OSVČPP, tak tojen evídujeme a předpisy a platby se řeší v rámci DAP,

2) Pokud došlo ke zpětnému ukončení, nebo evídujeme platbu ocl FS za období po ukončení OSVČ

PP tak:

Zaevidovány platby, které byly předány v rámci měsíční přehledů plateb předaných z FS. Platbyjsou

nyní evidovány jako platby OSVČ. Dojde k analýze přijatých plateb daného RČ za období, kdy došlo ke

U4 ZP zpětné změně, platby budou reálně v novém deníku zapsány do NIS k danému RC a ve struktuře

pojistné/penále. O této operaci vznikne i účetní zápis, DAL bude vždy příslušný účet 311*. V případném
následném přeúčtování se tojiž chová, jako standardní úhrada. V případě prvotního zaúčtování na

penále se o tuto částku snižuje odvod do přerozdělování, u pojistného ne, protože tam už je. TOTO

PLATÍ JEN PRO PLATBY EVIDOVANÉ v OBDOBÍ, KDY BYLO DANĚ RČ v PR!! K ostatnim platbám se

nepřihlíží, resp. vstupují do výpočtu u podání přehledu OSVČ.

Za období od ukončení OSVČ PP vygenerujeme měsíční předpisy pojistného jako pro klasické OSVČ, což

bude odpovídat i platební povinnosti.

U5 OSVČ Předá přehled OSVČ v řádném termínu

Na základě předaného přehledu stanoví ZP tzn. 13. pohledávku a zálohy na další období.

Pokud plátce přehled nepředá, takjej k předání přehledu ZP vyzve.

V rámci vypořádání přehledu u OSVČ, které bylo po část roku v PR, nebo kterému byl PR ukončen

zpětně avšak nikoliv po dobu celého období se v algoritmu přihlíží k zaslaným platbám FS.

Varianty:

1) Zrušení OSVČPP zpětně od 1. 1. (nebo na celém intervalu) - na RČje pohlíženojako na OSVČ

a chováme se k němu tak (PP 390).

Všechny platby přijaté od FS do daného kalendářního období převádíme do NlS a provádíme
U6 ZP jejich případný rozpad na pojistné a penále, vzniká i účetní zápis.

2) Zrušení OSVČPP jindy než k 1. 1., resp. jindy, nežje vzniku 350 - platby za existující interval 350

(OSVČPP) jsou jen evidovány, nepracuje se s nimi v příjmové části.

Platby obdržené po ukončení intervalu platnosti 350 převádíme dle bodu 1.

Při předání Přehledu OSVČ platí:

a) Kontrolujme i výši plateb odvedených v období 350 - algoritmus a vymáháme případný

nedoplatek.

Ve výše uvedených případech může teoreticky při zrušení 350 vzniknout přeplatek, ale vždy jen u plateb
reálně převedených do NIS.

6.2.6.5 Zaviněné ukončení OSVČPP WS 1341.2 UKONCENI

FS vyhodnotí zrušení OSVČ PP jako „zaviněné”.

 



Kole ((

Předpoklady:

3 Solitea

Vycházíme z nyní preferované varianty, že platby (na účet FS) předané zaviněně ukončenými

OSVČPP se nevracejí plátcům, ale pracuje se s nimi tak, jak byly z FS předány v rámci měsíčních

přehledů ZP.

Proto je velmi důležité, aby to, co je v přehledech měsíčních plateb pro ZP, přesně sedělo na

balík plateb poukazovaný FS na zvláštní účet přerozdělování.

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Dělá co

U1 FS
Předá informaci 0 ukončení dotčenému bývalému OSVČPP

Předá informaci o ukončení režimu do CRP HUB

Předá do odpovídající ZP informaci o zaviněném ukončení režimu OSVČPP a datu, ke kterému je
U2 CRP HUB

„

ukonceno

U2.1 ZP VoZP přijme data a uloží do Modulu pro správu paušální daně.

U2 2 ZP
IS ŘZP zpracuje záznam a ukončí platební povinnost OSVČPP k danému datu a nastaví platební

&#39;

povinnost OSVČ. Nastaví PP 390 dle výše uvedených pravidel ohledně datumů.

Pracuje s platbami, které plátce uhradil FS a ZP o nich byla informována prostřednictvím

U3 ZP měsíčních přehledů jako s platbami za pojistné za zdravotní pojištění, které OSVČ uhradit&#39;

v období, kdy byl OSVČ PP. Viz varianty u 3.6.4.

Vygeneruje samoplátci OSVČ měsíční přehledy za období, po které byl OSVČPP a informuje jej

o nastalé skutečnosti (vyúčtování nebo zvláštní dopis).

U4 ZP Definovat v jaké výši jsou mu stanoveny zálohy - minimum nebo max (dle předchozího

Přehledu, minimum). Pokud dojde k ukončení režimu 350 (OSVČPP) takjsou zálohy stanoveny

algoritmem jako pro normální OSVČ.

U6 OSVČ
Bývalý OSVČPP, který je nyní OSVČ plní povinnosti plátce pojistného - platí pojistné a předává

přehledy OSVČ zpětně za dotčená zdaňovací období.

U7 ZP Vymáhá případné dlužné částky pojistného, penále a vystavuje pokuty.

U8 OSVČ Předává dále přehled OSVČ v řádném termínu.

U9 ZP Pokud plátce přehled (U7, U8) nepředá, takjej k předání přehledu ZP vyzve.

 

6.2.6.6 Potřeba ukončit OSVČPP vznikne primárně u ZP WS 1341.3 PONDUKONC

ZP je primární institucí, které zjistí, že pojištěnecjiž nemá být zařazen v režimu OSVČ PP. Jednoznačně

je to u kódu pojištěni „0D - dlouhodobý pobyt v zahraničí&quot;, dále např. OE, 0U.

 

 

Kód Kdo Dělá co

Zjistí změnu v registračních údajích plátce vedoucí k ukončení OSVČ PP (v průběhu pojištěníje

zaznamenán kód OD, EO, 0U).

U1 ZP Uživatel zavede kategorii dlouhodobý pobyt, odchod do ciziny a podobně. toto vyvolá WS

1341.3 žádost o ukončení, ukončíme v registru 350 datum do, ale v poli datum do u evidence

OSVČPP bude otevřen, dokud nedostaneme zprávu.

U2 ZP
Předá CRP HUB informaci o ukončení pojištění a jeho důvodu. (např. číselník důvodů ukončení

iníciovaných ze strany ZP).

U3 CRP HUB Předá informaci o ukončení pojištění FS.
    
 

 



KOmIX ((

 
  

8 Solitea

Dělá co

 

 

 

   

Rozhodne, zda ukončeníje zaviněné nebo nezaviněné, případně ukončení odmítne (spíše se

U4 FS
„ . „ . . . . . . ,

zrejme bude jednat o duvody nezavmenych ukonceni).

U5 FS Předá informaci o rozhodnuti o ukončení do CRP HUB.

U6 CRP HUB Předá rozhodnutí 0 ukončení OSVČPP odpovídajícíZP.

VoZP přijme data a uloží do Modulu pro správu paušální daně.

Rozhodnutí zpracuje ukončív poli datum do u OSVČPP a dále podle něj postupuje (osobu pak

vede jako OSVČ s ukončením OSVČPP zaviněné/nezaviněně).

V rámci analýzy bude zvolen jeden z těchto postupů:

1. V případě první varianty se k platební povinnosti OSVČPP u pojištěnce nastaví

U7 ZP informace, že bylo schváleno/neschváleno.

2. V případě druhé varianty se při schválení FS ukončí platební povinnost OSVČPP

a nastaví se OSVČ. Provede se replikace do NlS. V případě neschváleni se platební

povinnost OSVČPP neukončí. Záznam je jen v Modulu pro správu paušální daně.

Uživatel bude řešit individuálně. Platební povinnost se musív jednom z polí do

ukončit vždy - vazba na validaci zdravotních služeb.
 

6.2.6.7 Povinnost plátce podat DP/Přehled za zdaňovací období běžícího OSVČPP WS 1341.2

INFPREHL

Obsah: Stanovení povinnosti OSVČ PP za zdaňovací období- plátce má na FS evidováno běžící OSVČ

 

 

 

 

 

 

 

 

PP:

a) Překročení limitu příjmů

Kód Kdo Dělá co

U1 OSVČ PP Platí paušální daň na účet FS

U2 OSVČ PP Nastane skutečnost, kde RČ má povinnost podat DAP, toto neníjen překročení příjmů.

U3 FS
Zaeviduje povinnost odevzdání DAP - ZP ví, že musí podat Přehled OSVČ za dané zdaňovací

období.

U4 OSVČPP Pokud ma povmnost podat DAP, je povmen za zdanovaCI Odebl podat prehled OSVČ na ZP

(CSSZ).

U5 FS
Předá do CRP HUB seznam OSVČ PP, kteří mají ZP podat přehled OSVČ (číslo plátce,

zdaňovací období).

U6 CRP HUB Předá informaci odpovídající ZP.

U7.1 ZP Data se uloží do Modulu pro správu paušální daně.

Informaci zaeviduje změníme PP 350 na 370 - tím máme v IS i NlS označenu osobu, která je

U7 2 ZP
na paušální dani a má povinnost odevzdat Přehled OSVČ, zároveň s ní umíme pracovat v NlS

&#39;

(automat 200, kontrola odvedení minima proti přehledu plateb od FS, pokuta za nedodání

Přehledu, nikoliv PVPl!)

U8 ZP Zpracuje předaný přehled a stanoví plátci tzv. 13. pohledávku.
   
 

b) Souběh se závislou Činnosti (zaměstnání)

Dělá co

 osvč PP Platí paušální daň na účet FS.
 

XX

 

 



Kole (( 3 Solitea

Kód Kdo Dělá co

U2 OSVČ PP Jedná se o povolený souběh, pokud §6 ZDP vznikne po vstupu do PR.

 

U3 FS Zaeviduje závislou činnost. Toto vzniká standardně při práci uživatelů, nebo BZB komunikaci.

 

Bez ohledu na výši příjmu povolenou pro OSVČ PP je povinen za zdaňovací obdobi podat

přehled OSVČ na ZP (ČSSZ). Viz varianta a)

Předá do CRP HUB seznam OSVČ PP, kteří mají VZP ZP podat přehled OSVČ (číslo plátce,

zdaňovací období) z titulu závislé činnosti.

U4 OSVČPP

 

U5 FS

 

U6 CRP HUB Předá informaci odpovídající ZP.

 

 

 

    

U7.1 ZP Data se uloží do Modulu pro správu paušální daně.

U7.1 ZP Informaci zaeviduje viz postup podle varianty a).

U8 ZP Zpracuje předaný přehled a stanoví plátci tzv. 13. pohledávku.
 

6.2.6.8 Přeregistrace

Pojištěnec v průběhu zdaňovacího období, ve kterém je registrován jako OSVČ PP změní zdravotní

pojišťovnu (dle stávající legislativy znamená k 1.7. kalendářního roku).

Předpokládáme, že:

o GFŘ nevyžaduje předat informaci o příslušnosti ke zdravotní pojišťovně - není pro něj

relevantní- a informace o registraci i ZP; OK

o OSVČ nemusí splnit oznamovací povinnost SVČ u nové ZP při přihlášeni.

Kód Kdo Dělá co

U1 OSVČPP Podá přihlášku k nové ZP v průběhu zdaňovacího období.
 

U2 (nová) ZP Zpracuje přihlášku pojištěnce, pošle CRP žádost o registraci.
 

U3 CRP
Předá informaci o nové ZP/ ukončení registrace do původní ZP.

Přijme odpověd&#39; původní ZP.
 

U4 (nová) ZP Zaregistruje pojištěnce k datu
 

Prostřednictvím služby poskytne (předá) informaci o registraci v režimu OSVČ PP pro pojištěnce,
U5 CRP HUB

u kterých došlo k přeregistraci, příslušné (nové) ZP.
 

U6 ZP Zaregistruje OSVČPP - stejným způsobem jako když se jedná o novou registraci
    
 

6.2.7 Opravy

1. Opravy primárně vzniklé na FS

1.1. Oprava zahájení Činnosti OSVČPP

1.2. Oprava plateb

1.3. Oprava data nezaviněného ukončení OSVČPP (zkrácení/prodloužení)

1.4. Oprava data zaviněného ukončení OSVČPP (zkrácení/prodloužení)

1.5. Oprava k povinnosti plátce podat DAP/Přehled za zdaňovací období běžícího OSVČPP

2. Opravy vzniklé z podnětu ZP

2.1. Oprava data ukončení vzniklého primárně u ZP



 

XX

Kole (( 9 Solitea

6.2.7.1 Oprava zahájení činnosti OSVČPP

Osoba začíná podnikat vprůběhu roku a dodatečně je zjištěno, že OSVČPP mělo být zahájeno

k prvnímu dni jiného měsíce (stejného zdaňovacího období).

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód Kdo Dělá co

U1 OSVČPP/FS Zjistí, že ohlášené datum zahájení OSVČPP nebylo správné.

U2 FS FS je uznáno, že OSVČPP mělo být zahájeno k prvnímu dni jiného měsíce.

U3 FS
Předá do CRP HUB opravu data zahájení činnosti OSVČPP, předaný záznam je označen jako

opravný.

U4 CRP HUB Předá opravu data zahájení odpovídající ZP.

U5.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

Uloží informaci o změně a promítne ji do již uložených dat (nastavení intervalu kategorie OSVČPP)

U5.2 ZP Pokud bude datum v okamžiku neslučitelné PP (dlouhodobý pobyt...) vygenerujeme ukončení.

lS ŘZP opraví datum zahájení platební povinnosti OSVČPP.

Neřeší ZP. Pokud má oprava vliv na již předané platby OSVČPP, pak další zpracování odpovídá
U6 FS

. .. , - „. .. ,

pravrdlum, ktera budou stanovena pro preplatky CI nedoplatky pausalmch plateb

Pokud došlo ke změnám v evidenci plateb, pak předá FS změny v rámci měsíčního přehledu
U7 FS

. .

plateb. Pravdepodobne ano.

U8 CRP HUB Předá opravu data zahájení odpovídající ZP.

U9.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

U9.1 ZP IS ŘZP pošle replikaci do NIS.
   
 

6.2.7.2 Oprava plateb

Je provedena oprava v platbách za období, které již bylo předáno ZP v rámci měsíčního přehledu plateb

a v rámci převodu na přerozdělování.

Kód

U1

Kdo

FS/OSVČPP

Dělá co

Vznikne potřeba opravy - bud&#39; iniciováno ze strany klienta (zjistil chybné poukázání platby) nebo

na straně FS např. oprava ve vazbách pohledávek a předpisů apod.
 

U2 FS

Proběhne oprava v platbách, které již byly dříve předány ZP (přerozdělování/měsíční přehled

plateb). Opravu může představovat např. Stornojiž předané úhrady, přepárováníjiž předané

úhrady tzn. FS opraví původní vazby platby a předpisu.
 

U2 FS

Oprava:

Oprava je promítnuta do dat přerozdělování (zvýšení/snížení sumy - dle povahy opravy).

Opravu FS promítne do dat měsíčních přehledů pro ZP. Pro správné zaevidování opravy, je

potřeba předat oprav ve struktuře:

Storno původní platby (např. - 2000,00)

Opravená výše platby (např. +1500,00)

Není vhodné, aby byla předávána jen výsledná výše platby (+1500,00). ZP musí mít pro potřeby

Oprava bude vždy obsahovat informaci o tom, k jakému období předpisu pojistného za ZP se

vztahuje (MM/RRRR).
 

U3 FS Opravy jsou promítnuty do dat předávaných do hromadného přerozdělování
 

U4  VZP  Zpracuje data přerozdělovánívčetně předaných oprav.  
 

 



!(OmIX (( 3 Solitea

 

 

Kód Kdo Dělá co

Předá opravy (zahrnuté do měsíčních přehledů plateb) odpovídající ZP dle předaného období

U5 CRP HUB předpisu (MM/RRRR) tzn. oprava je přiřazená té ZP, ve které byl OSVČPP dle předaného období

registrován.

U6.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

Promítne opravu do dat evidovaných o OSVČPP - předání do NIS. Data boudou v IS ŘZP - NlS si
U6.2 ZP

, . v

bude brat jen to, co bude potrebovat.   
 

6.2.7.3 Oprava data nezaviněného ukončení OSVČPP - zkrácení

Je zjištěno, že datum nezaviněného ukončení OSVČPP mělo být nastaveno k dřívějšímu datu tzn.

období nastaveného OSVČ se zkrátí (např. místo 30.11. bude 30.09.).

Kód

U1

Kdo

OSVČPP/FS

Dělá co

Zjistí, že ohlášené a do ZP předané datum nezaviněného ukončení OSVČPP nebylo správné.

 

U2 FS

v vw

FS je uznáno, že OSVČPP mělo být ukončeno k drivejsímu datu. Informuje plátce o opravě

data ukončení OSVČPP.
 

U3

Opraví rozsah období bývalého OSVČPP dle opraveného data nezaviněného ukončení.

Řeší platby, které plátce na účet FS poukázal za období, které je v rozsahu zkrácení (Režim

nakládání s přeplatkem se odlišuje dle toho, zda byla platba převedena na účet
&#39;

přerozdělování. Pokud dosud převedena nebyla je přeplatkem na FS a plátce o ni požádá

neboje převedena na úhradu jeho případných nedoplatků na FS. Jak se s platbou bude

nakládat, pokud již, byla převedena na účet přerozdělování.) toto je problém FS, my řešíme

níže.

Řeší předpis paušální platby, který byl vystaven za období, které je nyní zkráceno.
 

FS Předá do CRP HUB opravu data nezaviněného ukončení OSVČPP
 

CRP HUB Předá opravu registrace odpovídající ZP (dle čísla pojištěnce a dle data ukončení)
 

ZP Opraví nastavení data od pro kategorii OSVČ: logika jako výše.
 

U6.2

   

Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

zkrátí (dle opraveného data od) období OSVČ, které je označeno jako OSVČ vzniklé

nezaviněným ukončením OSVČPP. Provede se zápis do registru IS, následně replikace do

NIS.

NIS se bude chovat obdobně, jako je to dnes u případné změny období OSVČ. Bude se

chovat dle logiky pospané u ukončení režimu paušální daně.

Pro NlS je důležitá informace o období, kdy byl pojištěnec evidován v OSVČPP a zda bylo

OSVČPP ukončeno zaviněné/nezaviněně. Pak jsou případy, kdy byl pojištěnec cele&#39; zdaňovací

období evidován jako OSVČPP, ale má povinnost podat přehled OSVČ ~ o tom je už psáno

vyse.  
 

6.2.7.4 Oprava data nezaviněného ukončení OSVČPP - prodloužení

Tato situace nebude zpracovávána automaticky (Musí se zkontrolovat, žejsme nic neposlali pojištěnci

(přeplatek, zkontrolovat kontroly a vystornovat je za dané období, zkontrolovat podání DAP a stav

automatu 200 a vymáhání případného nedoplatku z Přehledu...)).

Obsah: Je zjištěno, že datum nezaviněného ukončení OSVČPP mělo být nastaveno k pozdějšímu datu

tzn. období nastaveného OSVČ se prodlouží. (např. místo 30.11. bude 31.12).

 



XX

 
KOm I X (( 3 Solitea

Pozn.: Pokud je z hlediska předpokládaných situací, možné, že k takovým případům oprav bude

docházet, pak bude potřeba najít řešení i pro situace, kdy se doba prodloužení ukončení OSVČPP setká

se změnou ZP (tato varianta zatím v UseCase není).

Toto je problém a z principu bychom to měli zakázat. Pokud RČ bude z PR vyloučeno zpětně např.

k 1. 1., tak si ihned bereme peníze do NIS a reálně s nimi pracujeme, nelze to jen takjednoduše vrátit

 

 

 

 

 

 

zpět.

Kód Kdo Dělá co

U1 OSVČPP/FS Zjistí, že ohlášené datum nezaviněného ukončení OSVČPP nebylo správné.

U2 FS
FSje uznáno, že OSVČPP mělo být ukončeno k pozdějšímu datu.

Informuje plátce o opravě data ukončení OSVČPP.

U3 FS
Opraví rozsah řešeného období bývalého OSVČPP dle opravného data nezaviněného

ukončení tzn. nastaví předpis za prodloužené období a vyzve plátce k úhradě PP.

U4 FS Předá do CRP HUB opravu data nezaviněného ukončení OSVČPP.

U5 CRP HUB Předá opravu registrace odpovídající ZP (dle čísla pojištěnce a dle data ukončení).

U6.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

U6 2 ZP
Opraví nastavení data do pro kategorii OSVČ - dle doplněného období (původní datum do -

&#39;

nové datum do). Replikuje data do NIS (Je to obdoba, jako u zkrácení období OSVČPP.).

   
 

 

6.2.7.5 Oprava data zaviněného ukončení OSVČPP - zkrácení

Obsah: Je zjištěno, že datum zaviněného ukončení OSVČPP mělo být nastaveno k dřívějšímu datu tzn.

období nastaveného OSVČ se zkrátí. (např. místo 30.11. bude 30.09.)

Řešíme stejně jako u zpětné změny evidence PR.

  
Dělá co

 

 

 

 

 

 

   

OSVČPP/FS Zjistí, že ohlášené datum zaviněného ukončení OSVČPP nebylo správné.

U2 FS
FS je uznáno, že OSVČPP mělo být ukončeno kvdřívějšímu

datu.

Informuje plátce o opravě data ukončení OSVCPP a o dalším postupu.

Opraví rozsah období bývalého OSVČPP dle opraveného data nezaviněného ukončení.

U3 FS Řeší platby, které plátce na účet FS poukázal za období, které je v rozsahu zkrácení (např.

původní datum zkráceníje 30.11., ale opravou je zkráceno k 30.9).

(Režim nakládání s přeplatkem se odlišuje dle toho, zda byla platba převedena na účet

přerozdělování. Pokud dosud převedena nebyla je přeplatkem na FS a plátce o ni požádá nebo

U3 FS
je převedena na úhradu jeho případných nedoplatků na FS.

Řeší předpis paušální platby, který byl vystaven za období, které je nyní zkráceno.

U4 FS
Předá do VZP/HUB informaci o opravě data zaviněného ukončení OSVČPP -informace o datu,

ke kterému bude OSVČPP skutečně ukončeno

U5 CRP HUB Předá informaci opravě data ukončení OSVČ PP do odpovídající ZP.

U6.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

 
 



4.\

KOmIX ((

Kód

U6.2

Kdo

ZP

3 Solitea

Dělá co

Opraví nastaveni data od pro kategorii OSVČ:

Zkrátí (dle opraveného data od) obdobi OSVČ, které je označeno jako OSVČ vzniklé zaviněným
ukončením OSVČPP. Replikuje platební povinnost do NIS.

Řeší se v NIS Pro NlSje důležitá informace o období.

Další postup ZP závisi na tom, zda osoba dále pokračuje jako OSVČ, nebo zda je kategorie

samoplátce ukončena k datu opravy. Na základě této znalosti se bude postupovat při řešení

storen předpisů.

Vystornuje měsíční předpis (předpis) za zkracované období

Vystornuje přehled OSVČ předaný plátcem za rok - pokud zkrácení zahrnuje celé zdaňovací

období a plátce za něj předal přehled OSVČ

Řeší platbu, kterou OSVČjíž zaplatil za zkrácené období FS -informace k platbě dostává z FS

prostřednictvím CRP HUB..

Řeší platbu, kterou OSVČ uhradil přímo na účet ZP.
 

U7

  

ZP

 

Pokud došlo k vystaveni VN/PV zahrnující zkrácené období, pak je potřeba řešit výši

pohledávky PV/VN

Plátce je ZP informován o situaci a požadavcích, které vůči němu ZP má.
 

6.2.7.6 Oprava data zaviněného ukončení OSVČPP - prodloužení

Obsah: Je zjištěno, že datum zaviněného ukončení OSVČPP mělo být nastaveno k pozdější datum tzn.

období nastaveného OSVČ se prodlouží. (např. místo 30.11. bude 31.12)
l

Stejné jako 6.2.7.4.

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kód Kdo Dělá co

U1 OSVČPP/FS Zjistí, že ohlášené datum zaviněného ukončení OSVČPP nebylo správné.

U2 FS
FS je uznáno, že OSVČPP mělo být ukončeno k pozdějšímu datu.

Informuje plátce o opravě data ukončení OSVČPP a informuje jej o dalším postupu.

U3 FS Opraví rozsah řešeného období bývalého OSVČPP dle opravného data zaviněného ukončení.

U4 FS
Předá do CRP HUB informaci o zaviněném ukončení režimu PP a datu, ke kterému je

ukončeno.

U5 CRP HUB Předá informaci od odpovídající ZP.

U6.1 ZP Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně.

Předanou informaci o datu ukončení uloží. Replikuje platební povinnost do NIS.

Řeší se v NIS.

Vygeneruje samoplátci OSVČ měsíční předpisy za období, které je dotčeno Opravou a

U6 2 ZP
informuje jej o nastalé skutečnosti (vyúčtování nebo zvláštní dopis).

I

Definovat v jaké výši bude mít nastavenu výši zálohy - minimum nebo maxídle předchozího

Přehledu, minimum).

Pracuje s platbami pojistného, o kterých byl informován z FS - tzn. platby za prodloužené
období

Za doplněné období vymáhá případné dlužné částky pojistného, penále a vystavuje pokuty
U7 ZP

- ., . . .. .

(NlS ľeSI v ramcr kontrol plateb p0jistneho). 
 

 

 



KomIX (( 3 Solitea

6.2.7.7 Oprava k povinnosti plátce podat DP/ Přehled za zdaňovací období běžícího OSVČPP (1)

FS/OSVČPP dodatečně zjistí, že přehled OSVČ ZP (ČSSZ) neměl být podán (přepočítána výše příjmu),

chyba v předaných datech (překlep v čísle pojištěnce, přehled má být předán, ale za jiné zdaňovací

období- chyba v roce.).

 

 

 

 

 

 

Kód Kdo Dělá co

U1 FS/OSVČPP Zjistí/prokáže, že přehled OSVČ nemá být předáván, nebo měl být předán za jiné období.

U2 FS Zaznamená opravu u jednotlivých OSVČPP.

Předá do CRP HUB seznam OSVČ PP s opravou tzn. záznam je označen jako oprava a obsahuje
U3 FS informaci pro jaký subjekt neměl být předán předmět + období, kterého se změna týká. Pokud

měl být přehled předán za jiné zdaňovací období, pak seznam obsahuje i tuto informaci.

U4 CRP HUB Předá informaci odpovídající ZP.

Uloží příchozí data z CRP HUB do Modulu pro správu paušální daně. Změníse PP v registru z 350
US.1 ZP

. .

na 370 a repIIkUJe se do NIS.

US.2 ZP Dále řešíme ve standardním režimu, jako by povinnost DAP přišla hned.

Řeší se v NIS.

U6 ZP Zpracuje předaný přehled a stanoví plátci tzv. 13 pohledávku.

Vyzve plátce k dodání přehledu.   
 

6.2.7.8 Oprava data ukončení vzniklého primárně u ZP - WS 1341.3 PONDUKONC

Obsah: ZP zjistí, že ohlášené datum ukončení z důvodů změny průběhu pojištění(OD/OE) nebylo

správně a mělo být FS ohlášeno jiné datum nebo hlášení o ukončení vůbec nemělo vzniknout (např.

chyba uživatele).

a) Oprava datumu

 

 

 

 

    
 

 

 

Kód Kdo Dělá co

U1 ZP
Zjistí že původní informace předaná do VZP/HUB nebyla správně a 0D/0E začíná k jinému
datu.

U2 1 ZP
Uživatel nikdy nepracuje s OSVČPP, ale s tou druhou PP, která vyvolá automat a následující

&#39;

operace.

U2 2 ZP
Předá CRP HUB informaci o změně - záznam je označen jako „oprava” a obsahuje původní a

&#39;

opravené datum.

U3 CRP HUB Předá informaci o opravě FS

Rozhodne, zda opravu data ukončení převezme/odmítne.

U4 FS Dále se pokračuje dle scénářů pro dodatečnou změnu data ukončení (4. Oprava data

nezaviněného ukončení OSVČPP /5. Oprava data zaviněného ukončení OSVČPP ).

b) Oprava chybného hlášení o ukončení

Kód Kdo Dělá co

U1 ZP
Zjistí že původní informace předaná do VZP/HUB nebyla správně a informace o vzniku kódu

0D/0E neměla být z ZP předána.

U2.1 ZP Uživatel dá podmět k ukončení OSVČPP přes Modul pro správu paušální daně.

U2.2 ZP Předá CRP HUB informaci o změně - záznam je označen jako „oprava chybného hlášení”.    
 

 



/

KOITIIX (( 3 Solitea

 

 

Kód Kdo Dělá co

U3 CRP HUB Předá informaci o opravě hlášení o ukončení FS.

U4 FS Zpracuje informaci o stornu záznamu a provede opět nastavení OSVČPP v datech FS.

U5 FS Předá informace do CRP HUB o opětovném nastavení OSVČPP.
 

U6 CRP HUB Předá informaci odpovídající ZP.

 

Informaci zpracuje a nastaví pojištěnci kategorii OSVČ PP.

D0 NIS se budou replikovat pouze schválené změny.
U7 ZP Pří schválení FS ukončí platební povinnost OSVČPP a nastaví se OSVČ. V případě neschválení

se platební povinnost OSVČPP neukončí. Záznam jejen v Modulu pro správu paušální daně.

Uživatel bude řešit individuálně.    
 

6.2.7.9 Verifikace pojištěnců v OSVČPP

SeznamOSVCPP - předání informací o evidování OSVČ v režimu paušální daně v systému veřejného

zdravotního pojištění (v.z.p) a souvisejících informací (ukončení účasti v PP, podání DAP) do systému

v.z.p s cílem verifikovat zde vedené údaje formou vyžádání revize evidovaných údajů o plátci v režimu

paušální platby od GFŘ/FS.

Scénář bude upřesněn v rámci analýzy.

Pokud dané WS skutečně bude Časem funkční, budeme to ověřovat proti modulu pro správu a někde

by měly vzniknout WS, kterými bychom bud&#39;zapsali data do IS, nebo vyvolali zpochybnění.

6.2.8 Dopady do NlS

V NIS musí dojít k odpovídajícím změnám v rámci zpracování přehledu OSVČ, kontrol plateb

pojistného, výpočtu penále, vymáhání Přehledu OSVČ, identifikace úhrad a uplatňování §15.

Podání přehledu OSVČ

Vymáhání přehledu OSVČ

Vyúčtování přehledu OSVČ

Výpočet penále

Kontroly plateb pojistného

QWP&#39;WN&#39;T*Bezdlužnost - zde to bude minimální změna 350nemá předpisy, nemá dluh, takže bezdlužnost

u nás vždy OK, dokud nebudeme evidovat povinnost DAP

7. Uplatnění §15 - nevidím problém? Vokamžiku, kdy jsou platby v NIS, jsou jako normální

platby, pokud nejsou v NIS (jsou jen v evidenci plateb od FS) nezajímají nás.

8. Identifikace úhrad - nevidím problém? Resp. pokud je to myšleno. jako nahrání plateb

z evidence IS od FS do NlS, tak ano.

6.2.8.1 Podaní přehledu OSVČ

V případě, kdy ZP dostane přehled OSVČ od pojištěnce evidovaného jako OSVČPP, pošle ZP informaci

na FS a přehled nezpracuje (zpracovat takový přehled bude možné až po přijetí odpovídající informace

od FS - tj. že OSVČPP má povinnost podat přehled).



  

 

 

KOmIX (( 3 Solítea

6.2.8.2 Vymáhání přehledu OSVČ

Na základě informace od FS, že OSVČPP má povinnost podat přehled OSVČ bude v případě nesplnění

povinnosti pojištěnce podat přehled OSVČ tento vymáhán.

6.2.8.3 Vyúčtování přehledu osvč

V rámci vyúčtování přehledu OSVČ dojde k zohlednění období OSVČPP v případě nezaviněného

ukončení OSVČPP nebo v případě, kdy má OSVČPP povinnost podat přehled.

K zohlednění dojde vždy včetně odvedených plateb, a to i podle druhu plateb.

6.2.8.4 Výpočet penále

Při výpočtu penále bude zohledněno období OSVČPP, pro které se penále nepočítá (s výjimkou

zaviněného ukončení OSVČPP).

A okamžik 13. pohledávky tam kde bude Přehled a bude dluh.

6.2.8.5 Kontroly plateb pojistného

Do kontrol platební kázně nebude zahrnováno období OSVČPP (kontroly budou toto období považovat.

za období, kdy pojištěnec není plátcem pojistného). Toto platí pro OSVČPP, které nemá povinnost

podat daňové přiznání.

6.2.8.6 Bezdlužnost

Bezdlužnost je v podstatě kontrolou plateb pojistného, ztoho plyne, že za období „probíhajícíhď

OSVČPP nemá pojištěnec žádnou povinnost hradit pojistné (pojistné hradí FS).

6.2.8.7 Identifikace úhrad

1) Platby ověřuje algoritmus v rámci období platnosti OSVČPP.

2) Převádíme platby při zpětné změně OSVČPP.

6.2.8.8 Uplatnění §15

Na platby uhrazené FS vrámci období OSVČPP nebude uplatňován §15 svýjimkou zaviněného

ukončení OSVČPP.

Platby nejsou v NIS, takže na ně není co uplatňovat, pokud jsou v NIS, jde o standardní postup.

6.2.9 Vazba na účetnictví

V rámci vazby na účetnictví bude nutné zabezpečit:

o zaúčtování předpisu pojistného v případě zániku OSVČPP;

o evidenci úhrad pojistného, která budou použity při nezaviněném ukončení OSVČPP;

o zaúčtování úhrad při zaviněném ukončení OSVČPP;



  

 

I&lt;om1›(« 3 Solltea

o snížení Částky pro přerozdělení o úhradu penále či pokut vsouvislosti sOSVČPP, které

vymohla FS.

6.3 Návrh realizačních etap (harmonogram)

Termíny realizace na straně |S ŘZP a NIS jsou závislé na stavu implementace CRP HUB třetí stranou.

Navržené termíny vycházejí z předpokladu, že strana připravující CRP HUB bude mít všechny náležitosti

připravené dostatečně v předstihu.

 

 

 

 

 

 

Etapa Popis Termín Cena bez DPH

Implementace procesů kontextu F1/Etapa Ila |.2021 625 000,- Kč

K
.

°.m&quot;&quot;&#39;ka°° a

Implementace procesů kontextu F1/Etapa llb &quot;1.2021 875 000,- Kč
evndence

Modul pro správu přenosů dat OSVČPP IV.2021 750 000,- Kč

SPeCÍñkace doWW&#39; Detailní popis dopadů do NIS ||.2021 240 000,- Kč

Uprava NIS v navaznosti na procesy kontextu
IV.2021 740 000,- Kč

F1/ Etapa Ila

Implementace Ú
-

prava NlS v návaznosti na procesy kontextu
„

dopadů F1 [Etapa &quot;b
v.2021 470 000,- Kc

Vazba na účetnictví v.2021 20 000,- Kč

     
 

XXX



   

 

l)

6)

7)

&#39;za Solitea, as., Petr Franc,

Plná moc

obchodní společnost Solitea, a.s., [Č 015 72.377 se sídlem §31**ineo :754% Po

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Brnä ods“ Et všem

členem představenstva Petrem Frnneem smažu3;., Jmnwoššwł

&#39;

s:: sn:: GO Brno.

.i zesžoupená

      

  

  

  

  

zmocňuje

XXXXX XXXXXXX XX X XXX XXXXXXXXX

&#39;

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXX šlš&#39;

(dále jen „zmocněnec&#39;ň

aby zastupoval zmocnitele v následujícím rozsahu:

Kpodávání nabídek, žádostí o účast, vyjádření předběžného zájmu, zahájení jednání se &#39;se

všem ostatním úkonům za zmocnitele jako účastníka zadávacího řízení ve smvslu zákona č ízíš
.

0 zadávání vetejných zakázek v platném znění, jakož I k podávání nabidek do veřejnych souzšžš secese
zadavatelů tímto zákonem neupravcných

.

Ksjednávání a uzavírání smluv, jejich dodatků a podepisování obchodních listin za zmocnitele pokud
v

k nim dochází v běžném obchodním styku v rámci předmětu podnikání zmocnitele se zákazníky
zmocnitele.

K sjednávání a uzavírání smluv, jejich dodałků a podepisování obchodních listin za zmocnitele, pokud
kním dochází vběžném obchodním styku vrámci předmětu podnikání zmocnitele se subdodavateli

zmocnitele.

Ksjednávání a uzavírání rámcových smluv vč. prováděcích smluv a objednávek, jejich dodatkůla

podepisování obchodních listin za zmocnitele, na dodávky zboží a služeb od distributorů a výrobců
zmocnitelc.

K sjednávání a uzavírání smluv o ochraně důvěmých informaci (NDA), zejména obchodního tajemství a

práv duševního vlastnictví zmocnitele - a to s limitem do 3 mil. Kč.

K vystavování prohlášení, certifikátů, osvědčení a potvrzení ojakosli, vlastnostech, provedení a funkčností

výrobku a služeb zmocniteíe.

Vystavení Čestného prohlášení o kvalifikacích do nabídek na veřejné zakázky.

Zmocnilel toto zmocnění uděluje zmocněnci od podpisu této plné moci na dobu neurčitou.

Plná moc zanikne odvoláním plné moci zmocnitclem, výpovědí plné moci zmocněncem. Záníkem

právnické osoby, která je zmocnřteleln, zaniká plná moc jen tehdy, nepřecházejí-Ii práva a závazky této

právnické osoby najinou osobu.

..

Že :a á. ą 3

XX

XXXX

 

člen představenstva

XX

X
X

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímám.
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX

P XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX
V &#39;rm/*dne 30&#39;6/2&#39;02&#39;0 XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XX

XXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX
X

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX

XXX XXXX X XX XXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXX XXXXXX X
X XX X

XXXXX

XXXXXXXXX

XXXXX XX XXX XXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XX XXXXXX XXXX XXXX



 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXXXXXXXXXXX

XXXX XX
XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXX X

XXXXXXXXXXXXXXXX XXX

XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX

XXXX
X

X

XX
X

XX X X XXXXXX

XXXXX

X XXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXX XXXXX XXXXXXXXX X XXX XXXXXXX XX

XXXXXXXXXXXXXXX

X XXX
XXXXXX

X XXXXXX X XXXXXX X

X

XXXXXX XX XXXXX X

XXXXX X

XXXXX X

X X
X

XXXXXXXXXX XX

XXXXXXX X XXX XX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXX
XXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXX XX

X XXXX XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXX

XX
X

X XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXX

XXX

XXXXXXX XX

 



XX
XXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXX

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX X X XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX X

XXXXXXX XXXXXXX

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XX XXXXXXX

XXXXX X XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX X

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX X

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX X XXX XXXXXXXXXX

X XX

X X

XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX


